МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МО БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               № 70                                                                                       01.08.2016 г.
        Во исполнение предписания Комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области № 11-ЕЧ/2016  от 09  июня 2016 года
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   изменения в административный регламент оказания муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный Постановлением  главы администрации 29.04.2016 г. № 51:
- исключить из пункта 2.7 административного регламента приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19 октября 2006 года N 120 "Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство" – утратил силу в связи с изданием приказа  Минстроя России от 19 февраля 2015 года N 117/П Р " Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию";
- пункт 2.8.2  дополнить разделом «перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49  Градостроительного Кодекса Российской Федерации;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Л.Л. Пахунову.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Большеижорское  городское поселение.

 Глава местной администрации                                          Г.А. Воронов

[bookmark: _GoBack]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МО БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

70

01.08.2016

г.

Во исполнение пред

писания Комитета государственного строительного

надзора

и государственной экспертизы Ленинградской области №

11

-

ЕЧ/2016

от

09  июня 2016

года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

изменения

в административный регламент

оказания

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

,

утвержденный Постановлением  главы администрации 29.04.2016 г. №

51

:

-

исключить из

пункт

а

2.7 административного регламента

приказ

Министерства регионального развития Российской Федерации от 19

октября 2006 года N

120 "Об утверждении Инструкции о порядке

заполнения формы разрешения на строительство"

–

утратил

силу в связи с

изданием прик

аза

Минстроя России

от 19

февраля 2015

года N

117/П

Р

"

Об утверждении

формы

разрешения на строительство

и формы

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

";

-

пункт 2.8.2

дополнить

раздел

ом

«

перечень мероприятий по

обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования

,

культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально

-

культурного и

коммунально

-

бытового назначения, объектам транспорта, торговли,

общественного питания, объектам делового, административного,

финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в

случае

строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что

экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в

соответствии со

статьей 49

Градостроительного Кодекса Российской

Федерации;

2.

Контроль за исполнением наст

оящего Постановления возложить на

ведущего специалиста администраци

и Л.Л. Пахунову.

3.

Постановление подлежит р

азмещению на официальном сайте

а

дминистрации МО Большеижорское  городское поселение.

Г

лава

местной

администрации

Г.А.

Воронов

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МО БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         №  70                                                                                         01.08.2016   г.              Во исполнение пред писания Комитета государственного строительного  надзора   и государственной экспертизы Ленинградской области №  11 - ЕЧ/2016   от  09  июня 2016   года                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Внести      изменения  в административный регламент  оказания  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» ,  утвержденный Постановлением  главы администрации 29.04.2016 г. №  51 :   -   исключить из  пункт а   2.7 административного регламента   приказ  Министерства регионального развития Российской Федерации от 19  октября 2006 года N   120 "Об утверждении Инструкции о порядке  заполнения формы разрешения на строительство"   –   утратил  силу в связи с  изданием прик аза    Минстроя России  от 19  февраля 2015   года N   117/П   Р   "   Об утверждении  формы   разрешения на строительство   и формы  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию ";   -   пункт 2.8.2     дополнить  раздел ом  « перечень мероприятий по  обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования ,  культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально - культурного и  коммунально - бытового назначения, объектам транспорта, торговли,  общественного питания, объектам делового, административного,  финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в   случае  строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что  экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в  соответствии со  статьей 49    Градостроительного Кодекса Российской  Федерации;   2.   Контроль за исполнением наст оящего Постановления возложить на  ведущего специалиста администраци и Л.Л. Пахунову.   3.   Постановление подлежит р азмещению на официальном сайте  а дминистрации МО Большеижорское  городское поселение.       Г лава  местной  администрации                                             Г.А.   Воронов